ERAN. Quia Dominum Ioannes Ioan. 2.  
agnum appellauit, & Esaias similiter Esa. 53;  
agnum & orem.

ORTH. Beatus autem Paulus pec-  
catum ipsum vocat & maledictum. Cor. 3;  
Itaque ut maledictum, maledicti ser-  
pentis typum implet: ut peccatum,  
hircorum sacrificij imaginem ostendat. Pro peccato enim ex dege, non  
agnus, sed hircus offerebatur. Ideo  
& Dominus in Euangelio agnis quin-  
dem iustos assimilauit, hocdis autem  
peccatores. Quoniam ergo non pro  
iustis solum, sed etiam pro peccato-  
ribus passus erat, iure per agnos  
& hircos sacrificium suum prae-  
gurat.

ERAN. Sed duorum hircorum ty-  
pus monet ut duas personas intel-  
ligamus.

ORTH. Non poterat in uno hir-  
co simul utrumque figurari, & pati-  
bilitas humanitatis, & diuinitatis  
impatibilitas. Nam hic occisus vir-  
uum naturam non ostendisset. Ideo  
assumpti sunt duo ad duas naturas si-  
gnificandas. Idem autem ex alio  
quoque sacrificio intelligi potest.

ERAN. Quoniam?

ORTH. Vbi duas aues mundas le-  
gislator iubet offerri, & alteram qui-  
dem macari, alteram verò in maca-  
ta sanguine intinctam dimitti. Hic  
D enim diuinitatis & humanitatis ty-  
pum videmus, huius quidem quæ  
sacrificatur, illius verò, quæ passio-  
nem sibi adaptat.

ERAN. Multas nobis figuratas protu-  
listi: ego verò ænigmaticos sermo-  
nes non recipio.

ORTH. Et tamen diuinus Aposto-  
lus etiam historias figuratas esse dixit;  
& Agar typum veteris Testamenti  
vocauit, & Saram cælesti Hierusa-  
lem comparauit, & Ismaelem typum  
esse dixit Israëlis, Isaac autem noui po-  
puli. Accusa ergo magnâ quoque Spi-

ritus tubam, quod omnibus nobis Aματος σάλπιγκος, ὅπι πᾶσιν ἡμῖν Τοις αὐτούμα-  
ænigmaticos sermones proposuit.

ERAN. Etiam si mille alios mihi ser-  
mones adiungas, non persuadebis  
tamen ut passionem diuidam. Au-  
diui enim Angelum, qui Mariæ di-  
xit, *Kenite, & uidete locum, ubi pos-  
tus erat Dominus.*

ORTH. Hoc & nos facere solemus.  
Nam communibus nominibus etiam  
partem appellamus. In sanctorum  
enim Apostolorum, vel Prophetarum,  
aut Martyrum ædes sacras in-  
gressi interrogamus, *Quis situs est in  
area. Qui autem verum norunt, re-  
spondentes, aut Thomam fortè A-  
postolum dicunt, aut Ioannem Ba-  
ptistam, aut Stephanum martyrum  
antesignanum, aut alium quem-  
piam ex Sanctis nominantes, tamet-  
si per exiguae interdum reliquiae con-  
ditæ sint. Nemo autem communia  
hæc nomina cum audit, quæ & ani-  
mam simul & corpus designant, in-  
clusas in thecis etiam animas existi-  
mabit: sed scit corpora sola in the-  
cis, vel parvas quasdam corporum  
particulas in eis contineri. Hoc ip-  
sum & sanctus ille Angelus fecit per-  
sonæ nomine corpus appellans.*